Universitätsbibliothek Wuppertal

Plvtarchi Chaeronensis Moralia, Qvae Vsvrpantvr

Svnt Avtem Omnis elegantis doctrinæ Penvs : Id est, varij libri: morales, historici, physici, mathematici, denique ad politioem litteraturam pertinentes & humanitatem : omnes de Graeca in Latinam linguam transscripti summo labore, cura, ac fide

Plutarchus

Francoforti ad Mœn, M.D.LXXXII

De Homero liber

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-289](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-289)

SUPERVACANEVM fortasse nonnullis videbitur, de Homeri patria parentibusq; inquirere, cum ne ipse quidem de suis rebus quicquam dicere dignatus sit: immò ad eò se continuerit, vt ne nominis quidem sui vllam faceret mentionem. Attamen quandoquidem multarum rerum peritia facit saltem ad institutionem eorum qui erudiri incipiunt, conabimur exponere quæ de eo antiqui memorie prodiderunt. Iam Ephorus Cumæus in libro quem de Cumæis rebus inscripsit, hoc agens vt eum gentilem suum fuisse ostendat: Atellem, Mæonem, & Diom fratres, Cuma oriundos perhibet fuisse. Ex his Diom artis alieni causa Aferam, qui est Bœotia pagus, commigrasse: ibique Pycimeda vxore ducta, Hesiòdum procreasse. Atellem Critheidis filie suæ tutela Mæoni mandata, in patria mortem cù vita commutasse. Ab hoc auunculo viciatam puellam: ab eodemque eam, cuius ob perpetratum facinus damnationem metuente, Phemio Smyrnæ literas docenti nuptum traditam. Porro eam, cum ad lauacra, quæ propter amnem Meletem sunt, deambulare: partu Homerum edidisse, iuxta ipsum amnem: inde Melesigenem filium appellatum. Mutato autem nomine Homerum vsurpatum fuisse, cum luminibus esset captus. Tales enim à Cumæis & Ionibus *δρῆγοι* vocantur, quòd *δρῆγεύων* *ἴων*, id est, ductorum indigeant. Hæc Ephorus. Aristoteles tertio de Poetica scribit, in insula Ios, quo tempore Neleus Codri filius colonie in Ioniam ducendæ præfuit, puellam indigenam, à genio quodam ex eorum numero qui cù Musici choros ducunt compressam, cum intumescente vtero facti pudore mouere, vt, deuenisse in quendam locum, cui nomen est Ægina. Ibi à prædonibus, qui eò excursionem fecissent, captam, Smyrnamque adductam ab his, Lydorum (sub his enim tunc erat Smyrna) regi Mæoni socio suo dono datam: ab hocque pulchritudinis causa in matrimonium eam adscitam. Hanc, cum ad Meletem fluium commoraretur, partus doloribus circumuentam, ad ipsum fluium peperisse Homerum statimque expirasse. Infantem à Mæone susceptum, filijque loco enutritum: paulo post ipsum Mæonem in fata concessisse. Secundum hæc cum Lydi ab Æolibus afflige-

affigerentur, ac de Smyrna reliquenda cogitarent, & duces per præconem sequi iussissent eos qui vellent exire urbe, Homerum, puerulum etiamnum, se quoque ὄμιος ἦν, (id est, sequi) velle dixisse. Inde pro Melefigene Homerum appellatum. Adultus iam, & poetica arte nomen consecutus, de parentibus & patria Deum consuluit, isque sic respondit:

*Insula Ios matris patria est, sita hac quoque functum
Accipiet: sed tu iuvenile ænigma caueto.*

10 Alterum quoque oraculum tale fertur:

*Felix & miser (ad sortem es qui a natus & iramq;)
Perquiris patriam: matris tibi, non patris extat
Patria, in Ændoso iacet hac ponto insula, Creta
Non adeo vicina, & non longè & spz, remota.*

15

*Hic te fata tua cogent decedere Ætia,
Cæci pueri ignotis obscurum ambagibus olim
Sermonem inuoluent, teq; hunc euoluere poscent.
Quippe duplex sit & fatum tibi contigit: orbum
Luminibus, superis Musa immortalibus æquat:*

20

Post mortem te Ætia manet securæ senectæ.

Non multo post tempore Thebas nauigans ad Saturnalia (certamen ibi hoc musicum celebratur) lum venit. ibi saxo insidens, piscatores vidit ad nauigantes, eosq; Ecquid haberent, interrogauit. Illi, quod nihil cepissent, sed præda ino-

25 pia pediculos legissent, ita responderunt:

Non capta afferimus: fuerant quæ capta, relictis.

Per ambages autem in nuebant, se pediculos, quot quot cepissent, interfectos dimississe: quos verò non cepissent, eos se in vestibus suis secum ferre. Hoc cum non posset conijcere

30

re Homerus, præ mœrore vitam finijt. Ienses cum magnificè sepeliuerunt, hac addita sepulchro inscriptione:

*Terra sacrum caput hic diuini occultat Homeri,
Heroum egregias qui dixit carmine laudes.*

Non desunt qui Colophonium fuisse demonstrant, maxi-

35

mo vrentes argumento, elegiacis versibus, qui inscripti sunt statuar. Eorum hæc est sententia:

*Nate Meletis Homere, ornasti nomine Græcos
Æterno, & patriam qui Colophona tuam:
Semideum gemino complexe volumine laudes,
Diuina mentis prole Virges duplici.*

*Vna Sagum duplicis reditum decantat Vlyſſis,
Altera luſtiferæ prælia Dardania.*

Dignum etiam eſt Antipatri epigramma, quod adſcribatur,
non carens grauitate, eſt autem tale:

Sunt Colophona tibi patriam qui rentur Homere, 5

Sunt & qui Smyrnam, quiq; fuiſſe Chium.

Quidam & Ion dicunt: alij Salamina beatam,

Aſt alij Lapithas qua tulit Aemoniam:

Diuerſi diuerſa ferunt. Oracula Phœbi

Quod ſi iam pleno mi licet ore loqui: 10

Omnipatens calum eſt tibi patria, nec mulier te

Mortalis peperit, ſed dea Calliope.

Qua ætate vixerit, ambigitur. Quidam tempore belli Troiani aiunt, eiusq; fuiſſe inſpectorem: alij centum poſt annis, alij centum & quinquaginta. Duo ſcripſit poemata, Iliadem & Vlyſſeam. Quidam, non tamen verè ij, exercitatio- nis & luſus gratia addidiſſe & Batrachomyomachia & Margitem aſſerunt.